
Comune di
CAVALLINO­TREPORTI

Addì, 19/05/2017

ORDINANZA  N° 44 del 19.5.2017

Oggetto: 27 MAGGIO 2017 Manifestazioni podistica denominate 7^ Moonlight Half Marathon e 
3^  MHM 10KM  

Il Comandante della Polizia Locale

Premesso che il Comune di Cavallino Treporti, in collaborazione con il Comune di Jesolo, ospiterà 
nella serata del 27 maggio 2017 una manifestazione podistica internazionale denominata “Moonlight 
Half Marathon” organizzata dalla Società Sportiva A.S.D.  VeniceMarathon Club di Mestre;

Dato atto che tale sopraccitata manifestazione prevede:
> Una mezza maratona di 21,097 Km con partenza alle ore 20.00 dalla diga di Punta Sabbioni, in 
prossimità dell’incrocio con via Montello, per poi snodarsi lungo il seguente percorso:
Lungomare D. Alighieri,  Piazzale  di Punta Sabbioni,  Lungomare S.  Felice,  Via degli  Armeni,  Via 
Pordelio, Piazza S. Maria Elisabetta, Via del Casson, via Del Piave, via Fausta sul ponte per Jesolo.

> Una gara podistica sulla distanza di 10 km con partenza alle ore 19.45 da Via Equilia per poi snodarsi 
lungo il seguente percorso:
Via Faitema, via Fausta, via Alberti, via Dell’Aviere, via dal Cortivo, Via Pordelio, Piazza S. Maria  
Elisabetta, Via del Casson, via Del Piave, via Fausta sul ponte per Jesolo. 

Vista l’Ordinanza di sospensione della circolazione n. 5432/2017, emessa il 18.5.2017 dalla Prefettura 
di Venezia, Ufficio Territoriale di Governo Area III ter;

Ritenuto, in considerazione delle prescrizioni previste nei sopraccitati provvedimenti, di dover adottare 

Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730
e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it



opportune limitazioni della circolazione veicolare per la parte di viabilità comunale, onde corrispondere 
alle misure adottate dai sopraccitati Enti;
 
Richiamati gli articoli 6 e 7 del Dlgs.285 del 30.4.1992 (Nuovo Codice della Strada)

Visto l’articolo 107 del Dlgs 18 agosto 2000 n°267;

ORDINA

Dalle ore 8.00 di venerdì 26 maggio alle ore 11,00 di lunedì 29 maggio e comunque fino a cessate 
esigenze in ordine alla manifestazione denominata Moonlight Half Marathon, viene istituito il divieto 
di  sosta  sui  primi  70 m.  di  tratto  sterrato  adibito  a parcheggio  della  diga di Punta Sabbioni  dopo 
l’incrocio con via Montello, onde consentire agli organizzatori di posizionare i bagni e gli spogliatoi 
per gli atleti.
Dalle ore 16.00 alle ore 21.00 di sabato 27 maggio e comunque fino al ripristino della carreggiata,  
viene istituito il divieto di sosta e di circolazione del piazzale antistante il ristorante “Oasi” e di un 
tratto di ca.170 m. del Lungomare D. Alighieri dopo il predetto piazzale verso Punta Sabbioni.

Dalle ore 12.00 alle ore 23.30 di sabato 27 maggio e comunque fino al passaggio dei mezzi adibiti al 
ripristino delle condizioni di percorribilità della carreggiata interessata dal percorso, viene istituito il 
divieto di sosta e di circolazione su via Equilia, via Faitema, via Del Casson e Piazza S. M. Elisabetta  
(fino alle ore 18.00 transito consentito ai soli residenti). Fintantoché via Pordelio è aperta al traffico, i  
veicoli che transitano sulla stessa provenienti da Ca’ Ballarin, saranno deviati su via Cornaro.

Dalle ore 19.15 alle ore 23.30 di sabato 27 maggio e comunque fino al passaggio dei mezzi adibiti al 
ripristino  delle  condizioni  di  percorribilità  della  carreggiata  interessata  dal  percorso,  viene  inoltre 
istituito il divieto di sosta e di circolazione nelle seguenti vie:

Lungomare D. Alighieri, Piazzale di Punta Sabbioni, Lungomare S. Felice, Via degli Armeni, incrocio 
via Treportina, Via Pordelio, via Del Piave, prima corsia di destra di via Fausta sul ponte per Jesolo in 
direzione Jesolo.

Alle predette limitazioni della circolazione, onde consentire lo svolgimento della 10 km, si aggiungono 
analoghe condizioni nella fascia oraria 19.00-20.00, per via Alberti, via Dell’Aviere, via Dal Cortivo. 
In queste ultime vie per il tempo strettamente necessario al passaggio degli atleti.

 Dalle ore 9.00 alle ore 21.00 di sabato 27 maggio viene istituito il divieto di sosta nell’area parcheggio  
di via Equilia fronte pizzeria “Da Mauro”. Da tale limitazione sono esclusi i veicoli degli organizzatori 
onde consentire agli stessi di posizionare i bagni e gli spogliatoi per gli atleti.

Dalle  ore 19.30 alle  ore 20.45 di sabato 27 maggio e comunque fino a cessate esigenze,  vengono 
sospese, ai sensi dell’art. 10 c. 1 del Regolamento per l’applicazione del canone per l’occupazione di 
spazi  e  aree  pubbliche,  parte  delle  concessioni  comunali  e  demaniali  di  plateatico  delle  attività 
commerciali e dei pubblici esercizi siti nel piazzale di Punta Sabbioni lato laguna, onde permettere in 
quel tratto un allargamento del campo di gara in un momento in cui gli atleti sono ancora compatti.

In relazione a ciò l’attraversamento del percorso di gara sarà garantito solo in condizioni di sicurezza e 
secondo indicazioni degli addetti al controllo del percorso e delle Forze dell’Ordine.

Da tali divieti di transito e sosta sono esclusi i mezzi della Polizia Locale, delle Forze dell’Ordine, di  



Pronto Soccorso, di Pronto Intervento nonché dell’organizzazione purché muniti di apposito pass;

La Polizia Locale e le Forze dell’Ordine, a fronte di particolari sopraggiunte esigenze, adotteranno tutte 
le misure ritenute necessarie alla disciplina del traffico, anche disponendo ulteriori momentanei divieti 
ed obblighi alla circolazione veicolare non previsti dalla presente Ordinanza.

I trasgressori agli obblighi e ai divieti stabiliti con la presente ordinanza saranno sanzionati a norma del 
D.lgs. 285 del 30.04.1992.

Il presente provvedimento non esime l’organizzatore dal munirsi di tutte le autorizzazioni necessarie 
per  l’effettuazione  della  manifestazione  in  ordine  alle  eventuali  attività  di  pubblico  spettacolo, 
somministrazione e commercio in genere.

Gli agenti di Polizia della strada di cui all’art. 12 del D.L. n° 285 del 30.04.1992, sono incaricati della vigilanza  
delle norme previste nella presente Ordinanza.

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE
Dott. Dario Tussetto

La presente ordinanza  è stata pubblicata  all'albo pretorio il  23/05/2017 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi, fino al 07/06/2017.

IL  MESSO COMUNALE

Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730
e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it


	ORDINANZA  N° 44 del 19.5.2017

